
l/lU~II 
ECON Norway 

grants 

SMLOUVA O DÍLO 
podle§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „OZ'? 

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Objednatel 

Název: 
Sídlo: 
Kontaktní adresa: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Kontaktní osoba: 

Masarykova univerzita, Ekonomicko-správní fakulta 
Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 
Lipová 41 a, 602 00 Brno 
00216224 
CZ00216224 
Ing. Arturem Zatloukalem, tajemníkem 

 

(dále Masarykova univerzita jen jako „Objednatel'? 

Zhotovitel 

Obchodní firma/název/jméno: 
Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 
Zastoupen: 
Zápis v obchodním rejstříku: 
Bankovní spojení: 
Korespondenční adresa: 
Kontaktní osoby: 

lnboox CZ, s.r.o. 
Mimoňská 3223, 470 01 česká Lípa 
27348911 
CZ27348911 
Bc. Michaelou Nesnídalovou, DiS., jednatelkou 
sp. zn.: C 25474 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
ČSOB a.s., č.ú.: 256400198/0300 
Mimoňská 3223, 470 01 česká Lípa 

 

(dále jen „Zhotovitel"; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany'? 

Zhotovitel a Objednatel uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva'?, 

I. úvodní ustanovení a účel Smlouvy 

I. 1) Účelem Smlouvy je sjednat vzájemná práva a povinnosti Smluvních stran tak, aby Dílo mohlo být řádně a 
včas provedeno ke spokojenosti obou Smluvních stran. V této souvislosti Objednatel dále uvádí, že Dílo 
zadává s cílem realizovat dotazníkové šetření a rozhovory s obyvateli vybraných obcí JMK. Tato 
zjištění budou společně s dalšími datovými a informačními zdroji využita při řešení projektu s názvem 
Monitoring kvality ovzduší v malých sídlech JMK s lokálními topeništi pomocí senzorů, realizovaného z 
výzvy SVALBARD financované Norskými fondy. (reg. č.: 3212400022). 

I. 2) Zhotovitel si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy a v této souvislosti výslovně 
utvrzuje, že 

1. disponuje příslušnými znalostmi a odborností, 

Smlouva o dílo 
Strana 1 (celkem 13) 



2. bude jednat s potřebnou pečlivostí, 

3. má s plněním závazků co do obsahu i rozsahu obdobných těm, které jsou Smlouvou sjednány, 
dostatečné předchozí zkušenosti, 

4. přijímá Objednatele jako slabší Smluvní stranu, jelikož tento znalostmi, odborností, schopnostmi 
ani zkušenostmi nezbytnými pro provedení Díla nedisponuje. 

I. 3) Dotace 

I. 3) a) Objednatel je příjemcem dotace na Dílo, a to z Norských fondů, výzvy SVALBARD (administrováno 
Státním fondem životního prostředí) Monitoring kvality ovzduší v malých sídlech JMK s lokálními 
topeništi pomocí senzorů Brna reg. č.: 3212400022 (dále jen „Projekt'?, 

I. 3) b) Smluvní strany berou na vědomí, že jakékoli, byť jen částečné, neplnění povinností vyplývajících ze 
Smlouvy, ať už na straně Objednatele či Zhotovitele, může ohrozit čerpání dotace, příp. může vést 
k udělení sankcí Objednateli ze strany orgánů oprávněných k výkonu kontroly Projektu. Škoda, která 
může Objednateli neplněním povinností Smluvních stran stanovených Smlouvou vzniknout, tak může 
i přesáhnout cenu Díla. 

li. Předmět Smlouvy 

li. 1) Zhotovitel se zavazuje ve shodě se Smlouvou, řádně a včas, na svůj náklad a nebezpečí, provést Dílo 
a splnit s Dílem související závazky. Objednatel se zavazuje Dílo provedené řádně a včas převzít a zaplatit 
sjednanou cenu Díla. 

li. 2) Předmětem Díla je dotazníkové šetření mezi obyvateli v JMK (dále také jen „Předmět díla'?. 

li. 3) Podrobná technická specifikace Díla (dále také jen„ Technické podmínky'? je vymezena v Příloze č. 1. 

li. 4) Zhotovitel prohlašuje, že: 

1. je či bude výlučným vlastníkem či oprávněným uživatelem všech materiálů, výrobků, know-how či 
zařízení, které do Předmětu díla zapracuje, (dále také jako„ Věci k provedení díla'?, a to nejpozději 
před jejich prvním použitím. 

2. Věci k provedení Díla jsou nové, tzn. nikoli dříve použité; vhodné použití recyklovaných materiálů 
pro provedení Díla tím není dotčeno. 

3. Dílo provede ve shodě se Smlouvou; tzn., že zejména splní veškeré Technické podmínky, které si 
Smluvní strany ujednaly, a chybí-li ujednání, Technické podmínky, které Zhotovitel nebo výrobce 
Věcí k provedení díla popsal nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Předmětu díla 
a na základě reklamy jimi prováděné, popř. Technické podmínky obvyklé, že Předmět díla bude 
plnit účel, který ze Smlouvy vyplývá, příp. dále který Smluvní strany uvádí nebo ke kterému se Dílo 
tohoto druhu obvykle provádí, a že Dílo nebude mít žádné vady, a to ani právní. 

li. 5) Pokud jsou k řádnému a včasnému splnění výslovných ujednání Smlouvy, zejména Technických 
podmínek, jako nezbytný a samozřejmý předpoklad potřebné dodávky či služby ve Smlouvě výslovně 
neuvedené, přistupují k nim Smluvní strany tak, jako by ve Smlouvě výslovně uvedeny byly. Zhotovitel je 
tak povinen tyto dodávky či služby na své náklady obstarat či provést s tím, že jejich cena je v ceně Díla 
zahrnuta. 

Smlouva o dílo 
Strana 2 (celkem 13) 



Ill. Podmínky provádění Díla a plnění s Dílem souvisejících závazků 

Ill. 1) Zhotovitel se zavazuje při provádění Díla postupovat v souladu příslušnými právními předpisy 

a technickými či jinými normami, které se na provedení Díla přímo či nepřímo vztahují a v souladu 
s dobrými mravy. Podmínky plnění jsou také blíže specifikovány v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Ill. 2) Je-li Zhotovitel povinen dle Smlouvy vyhotovit jakýkoli doklad či dokumentaci, nelze z vyjádření k jejich 
obsahu či z jejich schválení, potvrzení či jakkoli jinak projeveného souhlasu Objednatelem dovozovat 
přenesení odpovědnosti za jejich úplnost a správnost, natož odpovědnosti za Dílo, zejména za jeho řádné 
a včasné provedení, ze Zhotovitele na Objednatele, a to ani částečně. 

Ill. 3) Objednatel před uzavřením Smlouvy poskytl Zhotoviteli dokumentaci a údaje, které jsou významné 
pro řádné provádění Díla. Zhotovitel prohlašuje, že se s dokumentací a údaji seznámil. V této souvislosti 
Zhotovitel prohlašuje, že získal veškeré informace potřebné pro to, aby kvalifikovaně a přesně prověřil, že 
je Dílo schopen řádně a včas provést, a stanovil cenu Díla. 

Ill. 4) Pokyny Objednatele 

Ill. 4) a) Při provádění Díla postupuje Zhotovitel samostatně, není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak. 

Ill. 4) b) Zhotovitel se zavazuje respektovat pokyny Objednatele, kterými jej Objednatel upozorňuje na možné 
porušení jeho smluvních či jiných povinností. 

Ill. 4) c) Zhotovitel upozorní Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu věci, kterou mu 
Objednatel k provedení Díla předal, nebo pokynu, který mu Objednatel dal. To neplatí, nemohl-li 
nevhodnost zjistit ani při vynaložení potřebné péče. 

Ill. 5) Kontrola provádění Díla 

Ill. 5) a) Objednatel má právo kontrolovat provádění Díla (dále jen „Kontrola'?. Zjistí-li, že Zhotovitel porušuje 
svou povinnost, může požadovat, aby Zhotovitel provedl nápravu a prováděl Dílo řádným způsobem. 
Jestliže tak Zhotovitel neučiní ani v dodatečné přiměřené lhůtě, jedná se o podstatné porušení 
Smlouvy. 

Ill. 5) b) Zhotovitel je povinen poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost pro to, aby mohl Kontrolu provádět. 
Neposkytnutí nezbytné součinnosti Zhotovitelem pro výkon Kontroly je považováno za podstatné 
porušení Smlouvy. 

Ill. 6) Předání díla zhotovitelem 

Ill. 6) a) Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat Dílo objednateli nejpozději 31.3.2024 

Ill. 6) b) Dílo bude Objednateli předáno na adrese fakulty (Lipová 41a, Brno). Osobou opravnenou 
Objednatelem k poskytnutí součinnosti Zhotoviteli při předání Díla je kontaktní osoba Objednatele. 

Ill. 6) c) Obsah a forma předávaného Díla je blíže specifikována v Příloze č. 1 této Smlouvy. 

Ill. 7) Převzetí díla objednatelem 

Ill. 7) a) Smluvní strany sjednávají přejímací řízení. Přejímací řízení musí být zahájeno 7 dnů před lhůtou pro 
předání Díla. Zhotovitel předá ke kontrole Objednateli kompletní Dílo. Dílo bude předáno protokolárně 
po uplynutí přejímacího řízení či po odstranění vad Díla. 

Ill. 7) b) Zjistí-li Objednatel v rámci přejímacího řízení, že Dílo nebo jeho část vykazuje vady, oznámí tuto 
skutečnost nejpozději do 7 dnů od zahájení přejímacího řízení Zhotoviteli. Neoznámení vad podle 
tohoto odstavce nevylučuje jejich reklamaci v reklamační lhůtě dle čl. VI. této Smlouvy. 

Ill. 7) c) Má se za to, že nejpozději dnem následujícím po uplynutí 7 (slovy: sedmi) dnů ode dne předání Díla 

Smlouva o dílo 
Strana 3 (celkem 13) 



bez toho, že by Objednatel oznámil zhotoviteli existenci vad, je Dílo Objednatelem převzato. 

Ill. 7) d) Objednatel není povinen převzít Dílo, vykazuje-li vady, byť by tyto samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebránily jeho řádnému užívání nebo jeho užívání podstatným způsobem neomezovaly. 

Ill. 7) e) Nevyužije-li Objednatel svého práva nepřevzít Dílo vykazující vady, uvedou Objednatel a Zhotovitel 
skutečnost, že Dílo bylo převzato s vadami, do předávacího protokolu a jako nedílnou přílohu připojí 
soupis těchto vad včetně způsobu jejich odstranění. Takové vady budou odstraněny ve lhůtě 5 (slovy: 
pěti) pracovních dní od protokolárního předání Díla, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak. V souvislosti s vadným plněním Smluvní strany dále postupují přiměřeně v souladu 
s ustanoveními o reklamaci vad Díla a o uspokojení práv z vadného plnění. 

Ill. 7) ~ Pro případ nepřevzetí Díla, které vykazuje vady, Objednatelem smluvní strany sjednávají, že se na 
Dílo hledí, jako by nebylo předáno. 

Ill. 8) Licence 

Ill. 8) a) Zhotovitel poskytuje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva duševního vlastnictví ve smyslu 
§ 2358 a násl. OZ ve spojení s příslušnými ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, (dále jen „Licence'?, a to k jakémukoli užití, k němuž se zavázal podle Smlouvy 
a které je nebo bude chráněno autorským právem. 

Ill. 8) b) Licence k Dílu je poskytnuta na dobu trvání majetkových autorských práv k Dílu. Zhotovitel prohlašuje, 
že Dílo je vytvořeno jejich autorem či autory jakožto dílo zaměstnanecké, případně že je oprávněn 
poskytnout Objednateli Licenci na základě smluvního ujednání s jejich autorem či autory, a to v plném 
rozsahu dle Smlouvy. 

Ill. 8) c) Objednatel není povinen Licenci k Dílu využít. Zhotovitel uděluje Objednateli souhlas k postoupení této 
Licence třetí osobě, a to ať už zcela nebo zčásti, a současně uděluje Objednateli právo poskytovat 
podlicence v plném rozsahu, jaký vyplývá z licenčního oprávnění. 

Ill. 8) d) Objednatel je bez souhlasu Zhotovitele oprávněn Dílo měnit či upravovat, vytvářet odvozená autorská 
díla samostatně nebo i prostřednictvím třetích osob a spojovat je s jinými autorskými díly. Za tím 
účelem je Zhotovitel povinen nejpozději při předání Díla předat Objednateli rovněž všechny podklady 
a další informace, kterých je třeba pro to, aby byl Objednatel schopen Licenci, jakož i oprávnění podle 
tohoto ustanovení využít. 

Ill. 8) e) Cena za poskytnutí Licence je zahrnuta v ceně Díla uvedené v čl. IV. této Smlouvy 

Ill. 9) Zpracování osobních údajů a ochrana dat 

Ill. 9) a) Smluvní strany zpracovávají osobní údaje v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO 
PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení) a příslušnými právními předpisy o ochraně a 
zpracování osobních údajů 

IV. Cena Díla 

IV. 1) Cena Díla činí: 196 000,- Kč 

bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH'?. 

Smlouva o dílo 
Strana 4 (celkem 13) 



IV. 2) DPH 

IV. 2) a) DPH činí 41 160,- Kč. Cena Díla včetně DPH pak činí 237 160,- Kč. 

IV. 3) Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná; možnost změn Předmětu díla tím není dotčena. Zhotovitel 
prohlašuje, že cena Díla zahrnuje veškeré náklady, které je třeba nutně nebo účelně vynaložit zejména 
pro řádné a včasné provedení Díla, jakož i pro řádné a včasné splnění s Dílem souvisejících závazků při 
zohlednění veškerých rizik a vlivů, o kterých lze v průběhu provádění Díla či plnění s Dílem souvisejících 
závazků uvažovat, jakož i přiměřený zisk Zhotovitele. Zhotovitel dále prohlašuje, že cena Díla je stanovena 
i s přihlédnutím k vývoji cen v daném oboru včetně vývoje kurzu české měny k zahraničním měnám, a to 
po celou dobu trvání závazků ze Smlouvy. Nebezpečí změny okolností na sebe přebírá Zhotovitel. 

V. Platební podmínky 

V. 1) Právo na zaplacení ceny Díla a fakturace 

Právo na zaplacení ceny Díla vzniká protokolárním převzetím Díla Objednatelem. Cenu Díla Objednatel 
Zhotoviteli uhradí na základě řádně vystaveného daňového dokladu (dále jen „Faktura'?, a to za níže 
uvedených podmínek. 

V. 1) a) Platba za Dílo po předání finální podoby Díla (100% ceny Díla) dle odstavce Ill. 6) a). 

V. 1) b) Zhotovitel je oprávněn vystavit a zaslat Fakturu Objednateli nejdříve poté, co bude oběma Smluvními 
stranami potvrzeno převzetí Díla. Den potvrzení převzetí Díla Objednatelem je datem uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

V. 1) c) Fakturu je Zhotovitel povinen doručit Objednateli, pro kterého je dané šetření realizováno, do 3 
pracovních dnů od data jejího vystavení elektronicky, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak 

V. 1) d) Splatnost Faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. 

V. 1) e) Cena Díla bude Objednatelem uhrazena bezhotovostním převodem na bankovní účet Zhotovitele 
uvedený v záhlaví Smlouvy. Uvede-li Zhotovitel na Faktuře bankovní účet odlišný, má se za to, že 
požaduje provedení úhrady na bankovní účet uvedený na Faktuře. 

V. 1) D Peněžitý závazek Objednatele se považuje za splněný při uhrazení poslední Faktury, a to v den, kdy 
je dlužná částka odepsána z bankovního účtu Objednatele ve prospěch bankovního účtu Zhotovitele. 

V. 2) Náležitosti Faktury 

V. 2) a) Faktura bude splňovat veškeré zákonné a smluvené náležitosti, zejména 

Smlouva o dílo 

1. náležitosti daňového dokladu dle§ 26 a násl. ZDPH; v případě použití režimu přenesení daňové 
povinnosti je Zhotovitel v souladu s § 29 odst. 2) písm. c) ZDPH povinen na Faktuře uvést větu: 
,,Daň odvede zákazník", 

2. náležitosti účetního dokladu stanovené v zákoně č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, 

3. uvedení názvu a registračního čísla Projektu, tj: ,,Monitoring kvality ovzduší v malých sídlech JMK 
s lokálními topeništi pomocí senzorů Brna, reg. č.: 3212400022, Financováno z Fondů EHP a 
Norska 2014--2021-program CZ-ENVIRONMENT" 

4. uvedení informace o lhůtě splatnosti, 

Strana 5 (celkem 13) 



5. uvedení údajů bankovního spojení Zhotovitele a 

6. přílohou Faktury musí být kopie předávacího protokolu podepsaného všemi Smluvními stranami. 

V. 2) b) Objednatel si vyhrazuje právo vrátit Fakturu Zhotoviteli bez úhrady, jestliže tato nebude splňovat 
požadované náležitosti. V tomto případě bude lhůta splatnosti Faktury přerušena a nová 30 denní lhůta 
splatnosti bude započata po doručení Faktury opravené. V tomto případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou příslušné částky, na kterou Faktura zní. 

V. 2) c) V případě, že Faktura nebude obsahovat předepsané náležitosti a tuto skutečnost zjistí až příslušný 
správce daně či jiný orgán oprávněný k výkonu kontroly u Zhotovitele nebo Objednatele, nese veškeré 
následky z tohoto plynoucí Zhotovitel. 

V. 2) d) V případě, že 

a) úhrada Ceny Díla má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
Zhotovitelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) zákona o dani 
z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH") nebo že 

b) číslo bankovního účtu Zhotovitele uvedené na Faktuře nebude uveřejněno způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu§ 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Objednatel oprávněn uhradit Zhotoviteli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Faktury, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. 
Stane-li se Zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu§ 106a ZDPH, použije se tohoto ustanovení 
obdobně. 

VI. Práva z vadného plnění 

VI. 1) Dílo má vadu, neodpovídá-li Smlouvě. 

VI. 2) Zhotovitel odpovídá za vady, jež jsou na Díle zjištěny od okamžiku jeho předání do konce lhůty pro 
reklamaci vad Díla (dále také jen „reklamační lhůta"). Zhotovitel po tuto lhůtu odpovídá Objednateli 
zejména za to, že Dílo ke dni jeho převzetí Objednatelem: 

VI. 2) a) mělo vlastnosti, které si strany ujednaly, a chybí-li ujednání, takové vlastnosti, které Zhotovitel popsal 
nebo které Objednatel očekával s ohledem na povahu Díla a na základě reklamy Zhotovitelem 
prováděné, 

VI. 2) b) plnilo svůj účel, který vyplývá z této Smlouvy, a příp. dále který pro něj Zhotovitel uvedl nebo ke 
kterému se Dílo obvykle provádí, 

VI. 2) c) vyhovovalo požadavkům příslušných právních předpisů a požadavkům stanoveným touto Smlouvou; 
jsou-li požadavky Objednatele uvedené ve smlouvě přísnější než požadavky příslušných právních 
předpisů, mají před nimi přednost. 

VI. 3) Reklamační lhůta 

VI. 3) a) Reklamační lhůta začíná běžet ode dne převzetí Díla Objednatelem a končí uplynutím lhůty 12 (slovy: 
dvanácti) měsíců ode dne převzetí Díla Objednatelem. Reklamační lhůta neběží ode dne uplatnění 
práva z vadného plnění do okamžiku jeho uspokojení Zhotovitelem. 

VI. 4) Reklamace vad díla v reklamační lhůtě 

VI. 4) a) Práva z vadného plnění Objednatel uplatní u Zhotovitele kdykoliv po zjištění vady, a to oznámením 

Smlouva o dílo 
Strana 6 (celkem 13) 



(dále také jen „reklamace") doručeným k rukám kontaktní osoby Zhotovitele. I reklamace odeslaná 
Objednatelem poslední den reklamační lhůty se považuje za včas uplatněnou. Smluvní strany 
sjednávají, že§ 2605 odst. 2 OZ a§ 2618 OZ se nepoužijí. V reklamaci Objednatel uvede alespoň: 

1. popis vady Díla nebo informaci o tom, jak se vada projevuje, 

2. jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje. 

Neuvede-li Objednatel, jaká práva v souvislosti s vadou Díla uplatňuje, má se za to, že požaduje 
provedení opravy Díla, příp. nové provedení vadné části Díla, není-li vada Díla opravou odstranitelná. 

VI. 4) b) Práva Objednatele 

Objednatel má zejména právo: 

1. na odstranění vady novým provedením vadné části Díla nebo provedením chybějící části Díla, 

2. na odstranění vady opravou Díla, je-li vada tímto způsobem odstranitelná, 

3. na přiměřenou slevu z ceny Díla nebo 

4. odstoupit od Smlouvy. 

Objednatel je oprávněn zvolit si a uplatnit kterékoliv z uvedených práv dle svého uvážení, případně 
zvolit a uplatnit jejich kombinaci. 

VI. 5) Uspokojení práv z vad Díla v záruční době 

VI. 5) a) Zhotovitel se zavazuje prověřit Reklamaci a do 2 pracovních dnů ode dne jejího obdržení oznámit 
Objednateli, zda Reklamaci uznává. Pokud tak Zhotovitel v uvedené lhůtě neučiní, má se za to, že 
Reklamaci uznává a že zvolená práva z vad Díla uspokojí. 

VI. 5) b) V případě, že Objednatel zvolí právo na odstranění vady, pak je Zhotovitel povinen vadu odstranit, 
i když Reklamaci neuzná, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. V takovém 
případě Zhotovitel Objednatele písemně upozorní, že se vzhledem k neuznání Reklamace bude 
domáhat úhrady nákladů na odstranění vady od Objednatele. 

VI. 5) c) V případě, že Objednatel zvolí právo na přiměřenou slevu z ceny Díla, dohodly se Smluvní strany, že 
její výši odvodí od ceny, která se k vadné části Díla vztahuje. Omezuje-li vada provoz Objednatele, 
mají Smluvní strany za to, že se za přiměřenou výši slevy z ceny Díla považuje celková cena. Částku 
odpovídající požadované slevě z ceny Díla se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli ve lhůtě 15 dnů 
ode dne obdržení Reklamace. 

VI. 5) d) V případě, že Objednatel zvolí právo odstoupit od Smlouvy, je odstoupení od Smlouvy účinné dnem 
doručení písemného odstoupení Zhotoviteli; ust. VI. 3) a) Smlouvy se nepoužije. 

VI. 5) e) Pokud Zhotovitel Reklamaci neuzná, může být její oprávněnost ověřena znaleckým posudkem, který 
obstará Objednatel. V případě, že Reklamace bude tímto znaleckým posudkem označena jako 
oprávněná, ponese Zhotovitel i náklady na vyhotovení znaleckého posudku. Práva z vad Díla vznikají 
i v tomto případě dnem obdržení Reklamace Zhotoviteli. Prokáže-li se, že Objednatel reklamoval 
neoprávněně, je povinen uhradit Zhotoviteli prokazatelně a účelně vynaložené náklady na odstranění 
vady. 

VI. 5) ~ Lhůty pro odstranění vad 

Smlouva o dílo 

1. Odstraňování reklamovaných vad bude zahájeno bezodkladně po jejich Reklamaci. 

2. Reklamovanou vadu se Zhotovitel zavazuje odstranit bezodkladně, nejpozději do 21 dnů ode dne 
obdržení Reklamace, nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem dohodnuto jinak. 

Strana 7 (celkem 13) 



VI. 6) Prodlení Zhotovitele s odstraněním vad 

VI. 6) a) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním reklamovaných vad, nebo pokud Zhotovitel odmítne 
vady odstranit, je Objednatel oprávněn tyto vady odstranit na své náklady. Náklady vynaložené na 
odstranění vad představují splatnou pohledávku Objednatele za Zhotovitelem. 

VII. Smluvní pokuty a náhrada škody 

VII. 1) V případě porušení Smlouvy Zhotovitelem, které je ve Smlouvě výslovně označeno za podstatné porušení 
Smlouvy, se Zhotovitel zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny Díla bez DPH,. 
Taková smluvní pokuta je splatná až tehdy, pokud z důvodu takového podstatného porušení Smlouvy 
došlo rovněž k odstoupení od Smlouvy Objednatelem. Ust. VII. 1) Smlouvy se použije bez ohledu na to, 
zda jsou pro taková porušení Smlouvy sjednány i jiné smluvní pokuty. 

VII. 2) V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla zavazuje se Zhotovitel zaplatit Objednateli smluvní pokutu 
ve výši 0,3 % z ceny Díla bez DPH za každý započatý den prodlení. 

VII. 3) Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou Faktury oproti sjednané lhůtě, je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý i započatý 
den prodlení. 

VII. 4) V případě prodlení Zhotovitele s odstraněním vad se zavazuje Objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
500 Kč za každou vadu a za každý započatý den prodlení. 

VII. 5) Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok Objednatele na náhradu škody způsobené mu porušením 
povinnosti Zhotovitele, ke které se vztahuje smluvní pokuta. To platí i tehdy, bude-li smluvní pokuta 
snížena rozhodnutím soudu. 

VIII. Zrušení závazků ze Smlouvy 

VIII. 1) Závazky, u kterých ze Smlouvy nebo z příslušného právního předpisu vyplývá, že by měly trvat i po 
zrušení závazků ze Smlouvy dle tohoto ustanovení, se zrušení závazků nedotýká. To platí zejména pro 
nárok Objednatele na zaplacení smluvních pokut, nárok na uspokojení práv z jakýchkoli vad, povinnosti 
Zhotovitele související s poskytnutou zárukou za jakost, ustanovení Smlouvy o Licencích a ustanovení 
upravující důsledky zrušení závazků. Práva a povinnosti Smluvních stran, které vzniknou po zrušení 
závazků jako důsledek jednání uskutečněného před tímto zrušením, zůstávají nedotčeny, není-li ve 
Smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se Smluvní strany jinak. 

VIII. 2) Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení Smlouvy Objednatelem. 

VIII. 3) Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit 

Smlouva o dílo 

1. v případě podstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem, 

2. bez zbytečného odkladu poté, co z chování Zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu 
podstatným způsobem, a nedá-li na výzvu Objednatele přiměřenou jistotu, 

3. v případě zahájení insolvenčního řízení se Zhotovitelem, 

4. v případě zapojení Zhotovitele do jednání, které Objednatel důvodně považuje za škodlivé pro 
zájmy a dobré jméno Objednatele, 

Strana 8 (celkem 13) 



5. v případě, že výdaje, které by mu na základě Smlouvy měly vzniknout, budou poskytovatelem 
dotace, případně jiným oprávněným správním orgánem označeny za nezpůsobilé k proplacení 
z dotace, 

6. v případě nepodstatného porušení Smlouvy Zhotovitelem za předpokladu, že Zhotovitele na 
porušení Smlouvy písemně upozornil, vyzval ke zjednání nápravy a Zhotovitel nezjednal nápravu 
ani v přiměřené lhůtě; právo Objednatele odstoupit od Smlouvy dle tohoto bodu zaniká, pokud 
oznámení o odstoupení od Smlouvy nedoručí Zhotovitel ve lhůtě 14 dnů poté, co marně uplynula 
přiměřená lhůta pro zjednání nápravy. 

VIII. 4) Smluvní strany sjednávají, že za podstatné porušení Smlouvy se mimo výslovně uvedených případů 
považuje rovněž takové porušení povinnosti Smluvní strany, o němž již při uzavření Smlouvy věděla nebo 
musela vědět, že by druhá smluvní strana Smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení předvídala. 

VIII. 5) Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od Smlouvy je účinné 
doručením písemného oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

VIII. 6) Zůstane-li po zrušení závazků ze Smlouvy Předmět díla či jeho část ve vlastnictví Objednatele, dohodly 
se Smluvní strany, že při určení jeho ceny pro potřeby konečného vypořádání vzájemných práv a 
povinností vyjdou z ceny Díla. Přitom přihlédnou k míře, s jakou byly závazky ze Smlouvy splněny. 

IX. Komunikace Smluvních stran 

IX. 1) Kontaktní osoby Smluvních stran 

Kontaktní osoby Smluvních stran uvedené ve Smlouvě jsou oprávněny 

1. vést vzájemnou komunikaci Smluvních stran, zejména odesílat a přijímat oznámení a jiná sdělení 
na základě Smlouvy, a 

2. jednat za Smluvní strany v záležitostech, které jsou jim Smlouvou výslovně svěřeny. 

Jako kontaktní osoba může za Smluvní stranu v rozsahu tohoto ustanovení jednat i jiná či další osoba, 
bude-li druhé Smluvní straně oznámena. 

IX. 2) Dodatky ke Smlouvě 

IX. 2) a) Není-li výslovně ujednáno jinak, lze Smlouvu měnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 

číslovanými dodatky. Dodatky musí být jako takové označeny a podepsány oběma Smluvními stranami 
a podléhají témuž smluvnímu režimu jako Smlouva. 

IX. 2) b) Smluvní strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, 
i poté, co bylo započato s plněním. 

IX. 3) Ustanovení, která se uvozují nebo k nimž se dodává „nebude-li mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
dohodnuto jinak", Smluvní strany považují za ustanovení pořádkového charakteru, kdy je v zájmu obou 
Smluvních stran či Díla mít možnost pružně reagovat na průběh a podmínky plnění závazků ze Smlouvy. 
Takové dohody jinak Smluvní strany nepovažují za změny Smlouvy, ale za specifický způsob plnění 
Smlouvy, přičemž tyto mohou být provedeny i ústně; osobami k nim oprávněnými za Smluvní strany jsou 
i jejich kontaktní osoby. 

X. Důvěrné informace 

Smlouva o dílo 
Strana 9 (celkem 13) 



X. 1) Pro účely Smlouvy se za důvěrné informace považují: 

1. informace označené Objednatelem za důvěrné, 

2. informace podstatného a rozhodujícího charakteru o stavu Díla a 

3. informace o sporech vzniklých zejména mezi Objednatelem, Zhotovitelem či dalšími dodavateli 
Objednatele v souvislosti Dílem. 

X. 2) Za důvěrné informace nebudou považovány informace, které jsou přístupné nebo známé třetím osobám, 
pokud taková přístupnost nebo známost nenastala v důsledku porušení zákonné či smluvní povinnosti 
Zhotovitele. 

X. 3) Zhotovitel se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Objednatele 

1. neužije důvěrné informace pro jiné účely, než pro účely Díla a 

2. nezveřejní ani jinak neposkytne důvěrné informace žádné třetí osobě vyjma svých zaměstnanců, 
členů svých orgánů, poradců a právních zástupců a subdodavatelů; těmto osobám však může být 
důvěrná informace poskytnuta pouze tehdy, pokud budou zavázány udržovat takovou informaci 
v tajnosti, jako by byly stranou Smlouvy. 

XI. Závěrečná ujednání 

XI. 1) Uzavření, uveřejnění a účinnost Smlouvy 

XI. 1) a) Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

XI. 1) b) Zhotovitel se zavazuje strpět uveřejnění kopie Smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

XI. 1) c) Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel - Masarykova univerzita. 

XI. 2) Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smluvních stran, zejména práva a 
povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené, příslušnými ustanoveními OZ a dalšími 
právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

XI. 3) Objednatel je oprávněn započíst vůči jakékoli pohledávce Zhotovitele za Objednatelem, i nesplatné, 
jakoukoli svou pohledávku, i nesplatnou, za Zhotovitelem. Pohledávky Objednatele a Zhotovitele 
započtením zanikají ve výši, ve které se kryjí. 

XI. 4) Zhotovitel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu pouze s předchozím 
písemným souhlasem Objednatele. § 1879 OZ se nepoužije. 

XI. 5) Objednatel je oprávněn převést svoje práva a povinnosti ze Smlouvy na třetí osobu. 

XI. 6) Další povinnosti Zhotovitele v souvislosti s Projektem 

Zhotovitel se za podmínek stanovených Smlouvou v souladu s pokyny Objednatele a při vynaložení 
veškeré potřebné péče zavazuje: 

Smlouva o dílo 

1. archivovat nejméně 1 O let ode dne uzavření Smlouvy veškeré písemnosti vyhotovené v souvislosti 
s plněním Smlouvy a kdykoli po tuto dobu k nim Objednateli umožnit přístup; po uplynutí této doby 
je Objednatel oprávněn tyto písemnosti od Zhotovitele bezplatně převzít; 

Strana 10 (celkem 13) 



2. jako osoba povinná dle§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při výkonu finanční kontroly; obdobně je Zhotovitel 
povinen zavázat i svoje subdodavatele. 

XI. 7) Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují 
nahradit dohodou ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

XI. 8) Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Masarykova 
univerzita. 

XI. 9) Smlouva obsahuje úplné ujednání o jejím předmětu a všech náležitostech, které Smluvní strany měly a 
chtěly ve Smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost Smlouvy. Žádný projev Smluvních 
stran učiněný při jednání o Smlouvě ani projev učiněný po uzavření Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu 
s výslovnými ustanoveními Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

XI. 1 O) Smlouva je vyhotovena a podepsána elektronicky. 

XI. 11) Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na 
důkaz toho připojují své podpisy. 

Smlouva o dílo 
Strana 11 (celkem 13) 



Příloha č. 1 - Technická specifikace Díla 

I. Způsob zpracování díla 

Podrobný popis zpracování rozhovorů pro účely projektu Monitoring kvality ovzduší v malých sídlech JMK s lokálními 
topeništi pomocí senzorů (Podpořeno Norskem prostřednictvím Norských fondů, registr. č. 0068/2023), jehož cílem 
je provedení odhadu ekonomických nákladů zdravotních rizik ze znečištěného ovzduší a identifikace povědomí 
obyvatel o zdravotních rizicích znečištěného ovzduší, především zjištění ochoty ke změně způsobu vytápění či ke 
změně zajištění vyššího energetického standardu jejich nemovitosti včetně určení ochoty platit za dosažení takové 
změny a identifikace klíčových bariér, které jsou obyvateli subjektivně pociťovány. Základní východiska zpracování 
díla jsou následující. Dílo obsahuje dvě součásti, a to: 

1) Dotazníkové šetření: 

- dotazování bude probíhat od 1. 1.2024 do 29. 2. 2024; 
metoda sběru dat CAPi (případně PAPI) 

- cílová skupina: obyvatelé cílových obcí ve věku 18 let a více 
- délka dotazování cca 20 min 
- celkový vzorek 300 respondentů v obcích Mouřínov, Chudčice, Hlína, Doubravník, Čučice, Borotín, 

Babice nad Svitavou (vše obce v JMK), a dále v městských částech města Brna, a to konkrétně v 
Žebětíně a Mokré Hoře (která je součástí MČ Řečkovice). 
Početní zastoupení i metoda výběru respondentů v jednotlivých obcích bude stanoveno konsensuálně po 
vzájemné konzultaci s Objednatelem 

- Všechny kroky budou vždy konzultovány s Objednatelem, aby bylo dosaženo společného konsensu. 

Cena díla za 300 dotazníků je 132 000,00 Kč bez DPH (159 720 Kč s DPH) 

2) Rozhovory: 

- dotazování bude probíhat od 1. 1.2024 do 29. 2. 2024; 
metoda sběru bude probíhat formou semi-strukturovaného rozhovoru; 
rozhovory budou trvat 25 - 30 minut. 
Rozhovory budou realizovány osobně. 

- celkový vzorek dosáhne 20 rozhovorů, což odpovídá 1 -4 rozhovorům z každé z níže jmenovaných obcí či 
městských částí, tedy: 

o se zástupci / respondenty z následujících obcí Mouřínov, Chudčice, Hlína, Doubravník, Čučice, 
Borotín, Babice nad Svitavou (vše obce v JMK), a dále v městských částech města Brna, a to 
konkrétně v Žebětíně a Mokré Hoře (která je součástí MČ Řečkovice). 

- z hlediska výběru vzorku dotazovaných je preferován výběr zástupců samosprávy, podnikatelského 
sektoru, škol apod. 

Cena díla za 20 rozhovorů je 64 000,00 Kč bez DPH (77 440 Kč s DPH) 

Proces výběru a sběru respondentů bude probíhat v následujících krocích: 

příprava scénáře 
- vytipování respondentů 
- domluva rozhovorů 

provedení rozhovorů 
přepisy rozhovorů 

Tyto kroky budou vždy konzultovány s Objednatelem, aby bylo dosaženo společného konsensu. 

Forma setkání bude vždy dohodnuta v dostatečném předstihu - a to s kontaktní osobou Objednatele ... 

Smlouva o dílo 
Strana 12 (celkem 13) 



li. Výstup díla 

Výstupem díla z dotazníkového šetření je: 

kontrola primárních dat 
- zápis do primární datové matice SPSS včetně label v ČJ 
- čištění dat 
- code book 
- technická zpráva z dotazníkového šetření 

Výstupem plnění u rozhovorů je: 

- Audionahrávky rozhovorů 
Přepis rozhovorů do textu 

- Technická zpráva z rozhovorů 

Výstupy budou odevzdány kontaktní osobě Objednatele do 31.3.2024. 

Smlouva o dílo 
Strana 13 (celkem 13) 




